
W grudniu 2018 r. rusza system ostrzegania  

przed zagrożeniami typu burze, nawałnice 

Dzięki podpisanemu porozumieniu między Ministerstwem Cyfryzacji, 

Ministerstwem Spraw Wewnetrznych i Administaracji, Rrządowym Centrum 

Bezpieczeństwa oraz przedstawicielami operatorów, informacja  

o zagrożeniu dotrze do wszystkich mieszkańców zagrożonego 

województwa. 

System rusza w grudniu 2018 roku na co pozwala nowelizacja Prawa 

telekomunikacyjnego oraz niektórych innych ustaw która nakłada na 

operatorów obowiązek niezwłocznego, nieodpłatnego wysłania, na żądanie 

dyrektora Rządowego Centrum Bezpieczeństwa, komunikatu do wszystkich 

użytkowników na określonym przez niego obszarze. Obowiązek ten  

w pełnym wymiarze będzie realizowany od 12 grudnia 2018 roku, bowiem 

wtedy nowelizacja wchodzi w życie. Chodzi o to, aby mieszkańcy zwłaszcza 

w okresach letnich mogli dostawać ostrzeżenia o ewentualnych 

zagrożeniach (np. o nagłych zjawiskach pogodowych takich jak intensywne 

burze czy gwałtowne nawałnice). Dzięki temu informacja o zagrożeniu 

dotrze do abonentów sieci znajdujących się na obszarze zagrożonego 

województwa. Najbardziej newralgicznym okresem pod względem 

gwałtownych zjawisk pogodowych jest okres wakacyjny i w tym okresie  

w 2018 roku uruchomiono pilotaż tego systemu. Obywatele będą mogli 

zgłaszać swoje uwagi do systemu m.in. na adres mailowy: 

alert.pilotaz@rcb.gov.pl dzięki czemu będzie można zwiększyć skuteczność 

ostrzegania.  

Rządowe Centrum Bezpieczeństwa, które pełni funkcję krajowego centrum 

zarządzania kryzysowego, 24 godziny na dobę monitoruje sytuację w kraju 



pod kątem wystąpienia różnego rodzaju zagrożeń. Ministrowie, kierownicy 

urzędów i instytucji centralnych oraz wojewodowie będą przekazywali 

informacje o zagrożeniu do RCB, które przekaże ją operatorom 

telekomunikacyjnym do niezwłocznego i nieodpłatnego wysłania. 
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Opracowano na podstawie informacji zamieszczonej  

na stronie Rządowego Centrum Bezpieczeństwa - rcb.gov.pl 

 


